ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Междуреченского городского округа

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского

городского округа от 28.04.2017 №1001-п «Об утверждении Порядка разработки
бюджетного прогноза муниципального образования «Междуреченский городской
округ» на долгосрочный период»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Междуреченский городской
округ Кемеровской области - Кузбасса», утвержденным решением Совета
народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.11.2013 №20,
Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского городского

округа от 28.04.2017 №1001-п «Об утверждении Порядка разработки бюджетного
прогноза муниципального образования «Междуреченский городской округ» на
долгосрочный период» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления после слов «Междуреченский
городской округ» дополнить словами «Кемеровской области - Кузбасса».

1.2. В пункте 1 постановления после слов «Междуреченский городской
округ» дополнить словами «Кемеровской области – Кузбасса».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по финансам –
начальника финансового управления Э.Н. Попову.».

1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского округа
(Н.В. Васильева) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского
округа (Воробьева М.А.) опубликовать данное постановление в средствах
массовой информации в полном объеме.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по финансам –
начальника финансового управления Э.Н. Попову.

Глава Междуреченского городского округа    В.Н. Чернов

1

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от _____________ № __________

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения,
период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного
прогноза муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса» на долгосрочный период (далее-
бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на срок,
соответствующий периоду действия прогноза социально-экономического
развития Междуреченского городского округа на долгосрочный период, но
не менее чем на шесть лет.

Разработка бюджетного прогноза осуществляется Финансовым
управлением администрации Междуреченского городского округа на основе
прогноза социально-экономического развития Междуреченского городского
округа на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза
социально-экономического развития Междуреченского городского округа на
долгосрочный период и принятого Советом народных депутатов
Междуреченского городского округа решения о бюджете муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -
Кузбасса» на очередной финансовый год и плановый период (далее-местный
бюджет) без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз включает:
основные подходы к формированию бюджетной политики на

долгосрочный период;
прогноз основных характеристик местного бюджета;
показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Междуреченского городского округа на период их действия;
показатели объема муниципального долга Междуреченского

городского округа.
Бюджетный прогноз может содержать иные показатели,

характеризующие местный бюджет.
Финансовые показатели бюджетного прогноза отражаются в

миллионах рублей.
4. В целях формирования проекта (проекта изменений) бюджетного

прогноза  экономическое управление администрации Междуреченского
городского округа в срок до 1 сентября текущего финансового года

направляет в Финансовое управление администрации Междуреченского
городского округа показатели социально-экономического развития
Междуреченского городского округа на долгосрочный период и
пояснительную записку к ним, необходимые для разработки проекта
бюджетного прогноза.

5. Проект (проект изменений) бюджетного прогноза представляется в
Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
одновременно с проектом решения Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа о местном бюджете.

6. Бюджетный прогноз (изменение бюджетного прогноза) утверждается
постановлением администрации Междуреченского городского округа в срок,
не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования
решения Совета народных депутатов Междуреченского городского округа о
местном бюджете.

Заместитель главы Междуреченского
городского округа по финансам –
начальник финансового управления      Э.Н. Попова

	Изм в Порядок разработки Бюдж прогноза
	Прил Порядок Бюджет прогноза МГО